Dat. Cesarauguste, XI Kalendas Maii, pontificatus nostri anno 
Decimoseptimo.

1335

1411 novembre 26, Peníscola

Benet XIII comissiona Guillem, abat del monestir de Santa Maria de l’Es-
tany de l’orde de sant Agustí, diòcesi de Vic, i li ho mana, perquè 
obligui els seus canonges, administradors i beneficiats a restituir en 
aquesta església les pensions i donacions que s’han apropiat o una 
compensació, i que inverteixi les esmentades sumes en l’adquisició 
d’ornaments i la reparació del temple i del monestir.
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 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 62, 
núm. 18.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 380-381, doc. 774.

Benedictus (XIII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio 
Guillermo abbati monasterii beate Marie de Stagno ordinis sancti 
Augustini Vicensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem. 
Ad audientiam nostram quorundam fidedignorum relatione pervenit, 
quod nonnulli canonici monasterii tui ac dignitates personatus admi-
nistrationes et officia obtinentes aliique beneficiati in eodem et alii 
tam clerici quam laici a nonnullis citra temporibus certas responsi-
ones seu annuas pensiones eidem monasterio pro certis necessariis 
in ecclesia ipsius ministrandis ac pro anniversariis inibi celebrandis 
necnon pro pitanciis in dicto monasterio faciendis debitas et quas 
facere tenebantur prout tenentur etiam de presenti retinuerunt et 
sibi appropriarunt in usus suos etiam privatos indebite convertendo 
in animarum suarum periculum ac dictorum monasterii et ecclesie 
dispendium non modicum et gravamen. Nos igitur super his providere 
volentes, discretioni tue de qua in his et aliis specialem in domino 
fiduciam obtinemus, per apostolica scripta committimus et manda-
mus, quatinus de premissis auctoritate nostra te diligenter informes 
et si per informationem huiusmodi reppereris ita esse illos ex eis qui 
culpabiles et in defectum fuerint [.... commode] auctoritate predicta 
responsiones seu pensiones huiusmodi a tempore quo cessaverint 
ministrari realiter tradi necnon cum ipsis qui successaverint super 
illis transigendi ac componendi et decetero prout tenebuntur exhiberi 
faciendi eadem auctoritate plenam et liberam concedimus facultatem, 
volumus autem quod illa que pro ipsis responsionibus seu pensionibus 
que ut premittitur facte non fuerunt, habere seu recipere te contingit 
in ornamenta et iocalia necnon reparationem ecclesie ac monasterii 
eorundem, que illis ut accepimus indigent converti et assignari facias 
et procures. Contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione 
postposita compescendo. Non obstantibus si eisdem canonicis ac clericis 
et laicis vel quibusvis aliis communiter vel divisim a sede apostolica 
sit indultum quod interdici suspendi vel excommunicari non possint 
per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo 
ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.